

Woche vom 30.11.2020 - 04.12.2020

Montag

Geflügelklößchen in Gemüse-Joghurtsoße ((Gl, GI1, Mi))
Bunter Gemüsereis

BIO Vegetarische Snackbällchen ((GI, GI1, Sa))
Tomatensoße à la Italia ((Se)), bunter Gemüsereis

Dienstag

Veggie-Day

Geflügel-Currywurst in Curry-Tomatensoße ((Sf))
Wellenschnittpommes

Veggie-Currywurst aus Soja und Weizen in milder Tomaten-Currysoße ((GI, GI1, Ei, kann Er, Sa, Sc1, kann Se, Sf))
Wellenschnittpommes

Mittwoch

Herzhaftes Rindergulasch ((Se, Sf)), Apfelrotkohl
Bio Spätzle((GI, GI1, Ei))

Pilzrahmtopf, Champignons, Austernseitlinge, Stockschwämmchen und
Reisstrohpilze in feiner Sahnsoße ((Mi, Se))

Serviettenknödel ((GI, GI1, Ei, Mi))

Donnerstag

Käse-Lauch-Suppe mit Geflügelhackfleisch((GI, GI1, Mi))

Dinkel-Vollkorn-Doppelweck ((GI, GI1, GI3, GI5, kann Ei, kann Er, kann Sa, kann Sc, kann Sm))

Bio Gemüseerbseneintopf ((GI, GI1, Mi, Se))

Dinkel-Vollkorn-Doppelweck ((GI, GI1, GI3, GI5, kann Ei, kann Er, kann Sa, kann Sc, kann Sm))

- Änderungen vorbehalten -

* Alle Angaben ohne Gewähr. *

(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)

Woche vom 07.12.2020 - 11.12.2020

Montag

Überraschungessen

Dienstag

Überraschungessen

Mittwoch

Überraschungessen

Donnerstag

Überraschungessen

- Änderungen vorbehalten -

* Alle Angaben ohne Gewähr. *

(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)

Woche vom 14.12.2020 - 18.12.2020

Montag

Hähnchenbrustfilet natur, Geflügelsoße ((Mi)), Bio Mais "Natur"
BIO Langkornreis

Riesen-Rösti "vegetarisch" ((Mi, Se))
Kräuterquark ((Mi))

Dienstag

Putengeschnetzeltes in Brokkoli-Rahmsoße ((Gl, Gl1, Mi, Se, Sf))
Salzkartoffeln

Hausgemachte Kirsch-Pfannkuchen g ((Gl, Gl1, Ei, Mi))
Vanillesoße ((Gl, Gl1, Mi))

Mittwoch

Veggie-Day

Cannelloni mit Rindfleischfüllung in Tomaten-Sahnesoße ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se))

Tortelloni mit Käsefüllung ((Gl, Gl1, Ei, Mi))
Tomatensoße à la Italia ((Se))

Donnerstag

Alaska-Seelachsschnitte in Zitronen-Kräuterrahmsoße ((Gl, Gl1, Fi, Mi, Se))
Bio Brokkoli "Natur", Stampfkartoffeln ((Mi))

Falafelbällchen ((Sf))
Gemüse-Joghurtsoße mit Broccoli und Tomaten ((Mi))
Bio Brokkoli "Natur", Stampfkartoffeln ((Mi))

- Änderungen vorbehalten -

* Alle Angaben ohne Gewähr. *

(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)

Woche vom 21.12.2020 - 25.12.2020

Montag

Überraschungessen

Dienstag

Überraschungessen

Mittwoch

Weihnachtsferien

*** Frohe Weihnachten und einen guten
Rutsch ins neue Jahr !!! ***



- Änderungen vorbehalten -
* Alle Angaben ohne Gewähr. *
(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)

Woche vom 11.01.2021 - 15.01.2021

Montag

Kalbshacksteak in einer cremigen Rahmsoße ((GI, GI1, Ei, Mi, Se))
Pariser Karotten "naturell", Spiralnudeln ((GI, GI1))

Valess-Schnitzel "Toscana" ((GI, GI1, Ei, Mi, Se))
Tomatensoße à la Italia ((Se)), Pariser Karotten "naturell"
Spiralnudeln ((GI, GI1))

Dienstag

Tomaten-Suppentopf mit Reis und Rindfleischklößchen ((GI, GI1, Ei, Mi, Se))
Dinkel-Vollkorn-Doppelweck ((GI, GI1, GI3, GI5, kann Ei, kann Er, kann Sa, kann Sc, kann Sm))

Vegetarische Kartoffelsuppe ((Se))
Dinkel-Vollkorn-Doppelweck ((GI, GI1, GI3, GI5, kann Ei, kann Er, kann Sa, kann Sc, kann Sm))

Mittwoch

Zarter Rinderschmorbraten in feiner Bratensoße ((Se))
Grüne Bohnen "naturell", Salzkartoffeln

Ravioli mit Käse-Rucolafüllung in Kräuterrahmsoße ((GI, GI1, Ei, Mi))

Donnerstag

BIO Curry-Geschnetzeltes ((GI, GI1, Mi))
Basmatireis

Frühlingsrolle "vegetarisch" ((GI, GI1, Ei))
Gemüsesoße "süß-sauer" ((Sa))
Basmatireis

- Änderungen vorbehalten -

* Alle Angaben ohne Gewähr. *

(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)

Allergiehinweislegende

- Gl** : Gluten
- Gl1** : Weizen
- Mi** : Milch & -produkte
- Sa** : Soja
- Se** : Sellerie
- Sf** : Senf
- Ei** : (Hühner-) Ei
- Er** : Erdnuss
- Sc1** : Mandeln
- Gl3** : Gerste
- Gl5** : Dinkel
- Sc** : Schalenfrüchte
- Sm** : Sesam
- Fi** : Fisch

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

- Änderungen vorbehalten -

* Alle Angaben ohne Gewähr. *

(Eigenzubereitungsartikel enthalten keine Angaben zu Zusatzstoffen und Allergenen. - Bitte ergänzen.)